

Anna Jachnina  
Redakcja Regionalna

Dnia: 29. VIII. 1990  
godz.: 16.00 - 16.20

635

NOWI PRZYJACIELE KUJAWSKIEGO MUZEUM  
=====

Pracownicy Muzeum Kujawskiego założyli sobie na bieżący sezon letni szeroki plan działania. Z jednej strony prace wykopaliskowe na grodzisku w Sałdużku - z drugiej, badania i penetracja mało znanej dotąd części Kujaw. Kierownik Muzeum - mgr Romualda Hankowska postanowiła dla akcji tej zdobyć sojuszników w osobach dzieci. Tak więc w szkole w Powąlkowicach odbyło się spotkanie pracowników Muzeum z dziatwą ilustrowane filmami, zakończone apelem o współpracę i pomoc. (Z tej mąki chleba nie będzie - przepowiadali sceptycy. Jeśli chodzi o aspekt wychowawczy, tego przedsięwzięcia posunięcie słuszne, ale (w okresie wakacyjnym nie uda się pozyskać dziatwy dla systematycznej współpracy - wątpliwe. Był jednak) Kończą się już wakacje - czas na podsumowanie. Jesteśmy w szkole w Powąlkowicach. Jest kierownik - Jan Wieczorkowski i kierownik muzeum, są dzieci. Na pierwszy ogień pójdą młodzi archeolodzy. Jak przebiegała wasza praca?

/Pan Bogdan - wspaniale /

Zbieraliście skorupki, myliście je, segregowaliście. Jaki był cel tej pracy? I jaka <sup>emiej</sup> korzyść?

/To pamiątki - jak mieszkali /

Inne dzieci brały udział w pracach zbierackich.

/Pani nam - w Torzewie /

Jak się taki kredens wiejski nazywa - miśnik czy miźnik ?

/Na Kujawach - urządzimy w muzeum /

Ekipa muzealna w czasie swojej pracy korzystała z gościnności szkoły w Powąlkowicach. Zarówno kierownik - Jan Wieczorkowski jak ~~z~~ dzieci i mieszkańcy wsi - okazali swym gościom wiele serdeczności. Bywały wypadki, że za mleko, jajka czy owoce nie chciano brać pieniędzy. Chętnie udzielano informacji i wywiadów. Nasza wieś - powiedział kierownik - leży na uboczu. Rzadko tu kto zawita, szkoły również nikt dotąd nie odwiedzał - stąd też wizyta i obcowanie z pracownikami muzeum była dla mieszkańców naszej i okolicznych wsi - dużym przeżyciem. Dla dzieci zaś pogłębieniem wiedzy, rozbudzeniem pożytecznych zamiłowań i ambicji. Chyba to również - obok korzyści w postaci muzealnych eksponatów należy zapisać na koncie sukcesów kujawskiego muzeum.